
                                   Российская Федерация        

 администрация Волосовского муниципального района               

   Комитет образования      

 муниципальное дошкольное образовательное учреждение    

     «Детский сад №11»         

   

                 ПРИКАЗ       

                                                                                               

                                                                                        

От   от 09.01.2022г.        №8/ОД 

 

      « О назначении ответственных за организацию  

       Работы по обработке персональных данных» 

 

 

В соответствии с требованиями действующего законодательства 

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ёё    

 

1. Утвердить политику МДОУ «Детский сад №11» в отношении обработки персональных 

данных сотрудников, воспитанников и их законных представителей 

2. Назначить ответственным за организацию работы по обработке персональных данных 

заведующего Лаврову Татьяну Александровну 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите 

персональных данных; 

- доводить до сведения работников локальные акты по вопросам обработки 

персональных данных, требований к их защите; 

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных 

данных или их представителей; 

- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на материальных 

носителях. 

4. Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных в 

информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – ИСПДн) 

заведующего Лаврову Т.А. 

5. Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДн: 

- разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в ИСПДн; 

- выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

 

Руководитель          Лаврова Т.А. 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2022-03-28T11:37:20+0300
	ЛАВРОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА




